
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 2 885 2 631  +254
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 353
1 746

1 614
1 799

 810
 741

 810
 818

 –261
 –53
 –
 –77

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 597
 523

 565
 660

 347
 601

 401
 517

Wuppertal

Kreise
Kleve

1 158 1 276

1 693 1 265

 +32
 –137
 –54
 +84
 –118

 +428
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

2 346
2 566

2 103
2 060

1 422
2 137

1 259
1 898

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

20 925 19 676
10 761
10 164

11 091
8 585

 +243
 +506
 +163
 +239

+1 249
 –330

+1 579

Kreisfreie Städte
Aachen 1 218 1 256
Bonn
Köln
Leverkusen

2 297
4 624

1 959
4 148

 649  636

 –38
 +338
 +476
 +13

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

1 474 1 391
1 718
2 868

1 274
2 350

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

1 066
1 417

 915
1 263

1 454
1 561

1 320
1 359

 +83
 +444
 +518
 +151
 +154
 +134
 +202

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

3 852 3 300

24 198
8 788

21 171
7 999

Kreise

Kreisfreie Städte

15 410 13 172

 +552

+3 027
 +789

+2 238

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 409
 869

 402
 865

1 303 1 458

 +7
 +4
 –155

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 668 1 175
 951
2 252

 797
2 222

 +493
 +154
 +30

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 792
1 170

1 629
1 092

10 414 9 640
davon kreisfreie Städte

Kreise
2 581
7 833

2 725
6 915

 +163
 +78

 +774
 –144
 +918

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

1 326 1 177

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 601
1 123

1 424
1 082

 621
1 692

 637
1 660

 +149

 +177
 +41
 –16
 +32

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 341
1 492

1 370
1 284

9 196 8 634
davon kreisfreie Stadt

Kreise
1 326
7 870

1 177
7 457

 –29
 +208

 +562
 +149
 +413

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 254 1 346
 903
 627

1 754
 567

Hamm
Herne

Kreise

1 077
 488

1 023
 492

 –92
 –851
 +60
 +54
 –4

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 530
1 056

1 493
 986

2 501
 583

2 507
 488

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

1 173
1 621

1 203
1 354

4 446 4 365

 +37
 +70
 –6
 +95
 –30
 +267
 +81

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

17 259
4 349

17 578
5 182

12 910 12 396

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

81 992 76 699
27 805
54 187

28 174
48 525

 –319
 –833
 +514

+5 293
 –369

+5 662

Verwaltungsbezirk Zuzüge Fortzüge

Überschuss
der

Zu- (+) bzw.
Fortzüge (–)

Verwaltungsbezirk Zuzüge Fortzüge

Überschuss
der

Zu- (+) bzw.
Fortzüge (–)

Wanderungen
in Nordrhein-Westfalen
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