## Wanderungen in Nordrhein-Westfalen

## Juli 2001

			Überschuss der				Überschuss
Verwaltungsbezirk	Zuzüge	Fortzüge	Zu- (+) bzw. Fortzüge (–)	Verwaltungsbezirk	Zuzüge	Fortzüge	Zu- (+) bzw. Fortzüge (–)
Kreisfreie Städte				Kreise			
Düsseldorf	2 885	2 631	+254	Borken	1 668	1 175	+493
Duisburg	1 353	1 614	-261	Coesfeld	951	797	+154
Essen	1 746	1 799	-53	Recklinghausen	2 252	2 222	+30
Krefeld	810	810	_	Steinfurt	1 792	1 629	+163
Mönchengladbach	741	818	-77	Warendorf	1 170	1 092	+78
Mülheim an der Ruhr	597	565	+32				
Oberhausen	523	660	-137	RegBez. Münster	10 414	9 640	+774
Remscheid	347	401	-54	davon kreisfreie Städte	2 581	2 725	-144
Solingen	601	517	+84	Kreise	7 833	6 915	+918
Wuppertal	1 158	1 276	-118				
**uppertar	1 130	1270	-110	Kuristuria Ota di			
Kreise				Kreisfreie Stadt Bielefeld	1 200	1 177	1.40
Kleve	1 693	1 265	+428	Вівівтвіа	1 326	1 177	+149
Mettmann				Kreise			
Neuss	2 346	2 103	+243	Gütersloh	1 601	1 424	+177
Viersen	2 566	2 060	+506	Herford	1 123	1 424	+1//
	1 422	1 259	+163	Höxter	621	637	-16
Wesel	2 137	1 898	+239	Lippe	1 692	1 660	-16 +32
				Minden-Lübbecke	1 341	1 370	-29
RegBez. Düsseldorf	20 925	19 676	+1 249	Paderborn	1 492	1 284	+208
davon kreisfreie Städte	10 761	11 091	-330	1 aderborn	1 492	1 204	+200
Kreise	10 164	8 585	+1 579	RegBez. Detmold	9 196	8 634	+562
				davon kreisfreie Stadt	1 326	1 177	+149
				Kreise	7 870	7 457	+413
Kreisfreie Städte				15.55	, 0, 0	, 107	1110
Aachen	1 218	1 256	-38				
Bonn	2 297	1 959	+338	Kreisfreie Städte			
Köln	4 624	4 148	+476	Bochum	1 254	1 346	-92
Leverkusen	649	636	+13	Dortmund	903	1 754	-851
				Hagen	627	567	+60
Kreise				Hamm	1 077	1 023	+54
Aachen	1 474	1 391	+83	Herne	488	492	-4
Düren	1 718	1 274	+444				
Erftkreis	2 868	2 350	+518	Kreise			
Euskirchen	1 066	915	+151	Ennepe-Ruhr-Kreis	1 530	1 493	+37
Heinsberg	1 417	1 263	+154	Hochsauerlandkreis	1 056	986	+70
Oberbergischer Kreis	1 454	1 320	+134	Märkischer Kreis	2 501	2 507	-6
RheinBerg. Kreis	1 561	1 359	+202	Olpe	583	488	+95
Rhein-Sieg-Kreis	3 852	3 300	+552	Siegen-Wittgenstein	1 173	1 203	-30
	0 002	0 000	1002	Soest	1 621	1 354	+267
RegBez. Köln	24 198	21 171	+3 027	Unna	4 446	4 365	+81
davon kreisfreie Städte	8 788	7 999	+789				
Kreise	15 410	13 172	+2 238	RegBez. Arnsberg	17 259	17 578	-319
Moloc	15 410	15 172	TZ Z30	davon kreisfreie Städte Kreise	4 349 12 910	5 182 12 396	–833 +514
Kreisfreie Städte							
Bottrop	409	402	+7	Nordrhein-Westfalen	81 992	76 699	+5 293
Gelsenkirchen	869	865	+4	davon kreisfreie Städte	27 805	28 174	-369
Münster	1 303	1 458	-155	Kreise	54 187	48 525	+5 662

Herausgegeben vom Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstr. 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon (02 11) 94 49-01 • Telefax (02 11) 44 20 06
Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Februar 2002

Preis dieser Ausgabe: 1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2002 Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung, auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vorherigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.